
Zápis z 24. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 27. 07. 2016 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.00 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Pronájem nebytových prostor Hostinec „Na Návsi“ 

4. Výběr zhotovitele na akci „Vybavení školní zahrady MŠ Cvrček Strážkovice“ 

5. Výběr zhotovitele na akci „Údržba a obnova kaple místní část Lomec“ 

6. ČOV Strážkovice „Záluží“ 

7. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 

07.07.2016. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 23 ze 

dne 07.07.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 
a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Záměru na prodej části pozemku KN 

1365/190 vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, 

že vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o zbytkovou parcelu bez možnosti volného 

přístupu, bude parcela KN 1365/190 prodána jako celek. Zastupitelstvo schvaluje 

Záměr prodeje parcely KN 1365/190 jako celek. 



Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo rozhodlo, že záměr na prodej části pozemku KN 1365/190 

vše pro obec a kú Strážkovice bude realizován jako záměr na prodej celého pozemku KN 

1365/190 z důvodu, že se jedná o zbytkovou parcelu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo schvaluje Záměr prodeje celé parcely KN 1365/190 vše 

pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Záměru na pronájem části pozemku KN 

75/4 vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje Záměr pronájmu části parcely KN 75/4 vše pro 

obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Pronájem nebytových prostor Hostinec „Na Návsi“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na pronájem nebytových prostor - Hostinec „Na 

Návsi“, Strážkovice č.p. 15 o celkové výměře 136,3 m2, sestávající z formanky, výčepu, 

kuchyně, kanceláře s WC a umývárnou, chodbou a skladem obalů, za účelem provozování 

hostinské činnosti za cenu 3.000,- Kč měsíčně. Na základě zveřejněného Záměru na pronájem 

nebytových prostor Hostinec „Na Návsi“ byl vybrán zájemce o pronájem Martin Mareš, 

České Budějovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje pronájem nebytových prostor - Hostinec „Na 

Návsi“, Strážkovice č.p. 15 o celkové výměře 136,3 m2, sestávající z formanky, výčepu, 

kuchyně, kanceláře s WC a umývárnou, chodbou a skladem obalů, za účelem provozování 

hostinské činnosti za cenu 3.000,- Kč měsíčně, nájemce Martin Mareš, České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít s vybraným 

nájemcem Smlouvu o pronájmu nebytových prostor - Hostinec „Na Návsi“, Strážkovice č.p. 

15. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Výběr zhotovitele na akci „Vybavení školní zahrady MŠ Cvrček 

Strážkovice“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na výběr 

zhotovitele na akci „Vybavení školní zahrady MŠ Cvrček Strážkovice“. Zastupitelstvo zprávu 

projednalo a na základě výsledků řízení schvaluje výběr dodavatele „Vybavení školní zahrady 

MŠ Cvrček Strážkovice“ na základě nejnižší cenové nabídky, nabídku firmy LUNA 

PROGRES s.r.o., Zdenice 40, Nebahovy, IČ: 280 80 602, za cenu 131.019,- Kč s DPH. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce uzavřít smlouvu na dodávku „Vybavení školní 

zahrady MŠ Cvrček Strážkovice“ s firmou LUNA PROGRES s.r.o.. 



Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele na akci „Vybavení školní 

zahrady MŠ Cvrček Strážkovice“ dle Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, firmu LUNA 

PROGRES s.r.o., Zdenice 40, Nebahovy, IČ: 280 80 602, za cenu 131.019,- Kč s DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu na 

dodávku „Vybavení školní zahrady MŠ Cvrček Strážkovice“ s firmou LUNA PROGRES 

s.r.o., Zdenice 40, Nebahovy, IČ: 280 80 602. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Výběr zhotovitele na akci „Údržba a obnova kaple místní část Lomec“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na výběr 

zhotovitele na akci „Údržba a obnova kaple místní část Lomec“. Zastupitelstvo zprávu 

projednalo a na základě výsledků řízení schvaluje výběr dodavatele „Údržba a obnova kaple 

místní část Lomec“ na základě nejnižší cenové nabídky, nabídku firmy DOSTAV-Jan Čížek, 

Strážkovice 108, Trhové Sviny, IČ: 113 56 863, za cenu 473.703,- Kč s DPH. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce uzavřít smlouvu na dodávku „Údržba a obnova kaple místní část 

Lomec“ s firmou DOSTAV-Jan Čížek. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele na akci „Údržba a obnova kaple 

místní část Lomec“ dle Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, firmu DOSTAV-Jan Čížek, 

Strážkovice 108, Trhové Sviny, IČ: 113 56 863, za cenu 473.703,- Kč s DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu na 

dodávku „Údržba a obnova kaple místní část Lomec“ s firmou DOSTAV-Jan Čížek, 

Strážkovice 108, Trhové Sviny, IČ: 113 56 863. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: ČOV Strážkovice „Záluží“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu Průzkum zájmu o připojení na ČOV v části obce 

„Záluží“. Z uvedeného průzkumu vyplývá, že všichni trvale žijící občané v této části obce 

mají zájem o připojení na ČOV. Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce zapracovat návrh 

na vymezení plochy pro ČOV v této části obce do Územního plánu obce Strážkovice v rámci 

Změny č. 3 ÚP Strážkovice. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zapracovat návrh na 

vymezení plochy pro ČOV v části obce „Záluží“ do Územního plánu obce Strážkovice 

v rámci Změny č. 3 ÚP Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu studii na instalaci klimatizačních jednotek do 

prostor MŠ Cvrček a Obecního úřadu. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá 



starostce obce zadat zpracování projektu a zajistit financování v rámci rozpočtu obce 

pro rok 2017. 

Návrh usnesení 7a1: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat zpracování 

projektu na instalaci klimatizačních jednotek do prostor MŠ Cvrček a Obecního úřadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit financování na 

instalaci klimatizačních jednotek do prostor MŠ Cvrček a Obecního úřadu v rámci rozpočtu 

obce Strážkovice pro rok 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o servisním zásahu a navržených 

opatřeních z revize ATS Strážkovice provedené po havárii obecního vodovodu. 

Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na vědomí. Z uvedené revize vyplývá návrh 

na okamžité opatření na opravu zařízení ATS a naplánování výměny řídící jednotky. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce předložit nabídky na opravu ATS Strážkovice do 

zářijového zastupitelstva obce. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce zajistit 

financování výměny řídící jednotky v rámci rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2017. 

Návrh usnesení 7b1: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o servisním zásahu a navržených 

opatřeních z revize ATS Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit nabídky na 

opravu ATS Strážkovice do zářijového zastupitelstva obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit financování 

výměny řídící jednotky ATS Strážkovice v rámci rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17. 55 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


